Протокол №3

рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

      рп. Атяшево                                                                             19  сентября 2023 г.

    Председательствующий – Алешина М.С., председатель рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

Присутствовали:
Члены рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе
Кворум присутствует.

Повестка дня:

1.     О подготовке Постановления об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной  карты») по снижению комплаенс-рисков и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в Администрации Атяшевского  муниципального района на 2024 год.
2.     О проведении опросов населения по вопросам доступности финансовых услуг, субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг Атяшевского муниципального района.

Выступали:

       По первому вопросу: Волкова Т.В.
       В целях соблюдения требований антимонопольного законодательства, необходимо подготовить постановление об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной  карты») по снижению комплаенс-рисков и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в Администрации Атяшевского  муниципального района на 2024 год.
       По второму вопросу: Волкова Т.В. предложила, в целях анализа удовлетворенности потребителей качеством товаров и услуг и ценовой конкуренции на рынках, необходимо  провести работу по  опросу населения, субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг о состоянии  и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг  Атяшевского муниципального района и необходимости привлечения всех групп субъектов предпринимательской деятельности и привлечения потребителей товаров, работ и услуг к участию в данном опросе. Предложила обратиться к Председателю Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Атяшевского муниципального района с просьбой помочь в организации данного опроса.

               Решили:
 1. Подготовить постановление об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной  карты») по снижению комплаенс-рисков и ключевых показателей эффективности антимонопольного законодательства в Администрации Атяшевского  муниципального района на 2024 год.
  2. Провести работу по организации участия населения, всех групп субъектов предпринимательской деятельности: малый, средний бизнес  в опросе об оценке состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг Атяшевского муниципального района.
      Подготовить и направить письмо Председателю Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Атяшевского муниципального района о содействии в организации опроса.

Председатель рабочей группы                                                      М.С. Алешина

Секретарь                                                                                        Т.В. Волкова